Türk için

bir saltanatın taksim olunduğunu görüyorsun! Şu hicranlı günlerimizde birleşmeğe,
anlaşmağa her hususta ihtiyacın var. İşini, gücünü bırak, Cuma namazından sonra
Sultanahmet’teki içtimâa koş; kadın, erkek, çoluk çocuk, orada bulun!”

7 Sebîlürreşad, nr. 466, 13 Kânun-ı evvel 1336/1920, s. 277.

8 Safahât, s. 409.

Batı dünyasında büyük bir süratle gelişen teknik medeniyet
harikalar yaratırken Müslümanlar bunlardan yararlanmak bir yana, ne
olup bittiğinden bile haberdar olamamışlardır. “Yeryüzünde yaşamak her-

9 “Manda Meselesi”, Sebîlürreşad, nr. 437-438, 21 Ağustos 1335/1919, s. 175.

10 Eşref Edip, Mehmed Âkif-Hayatı ve Eserleri, İstanbul 1962, s. 128-129.

11 Safahât, s. 413.

Hiç kimsenin haberi olmasın.
Sen de idarehânenin işlerini derle topla, Sebîlürreşad klişesini al, arkam-
dan gel. Meşîhat’takilerle de temas et, Harekât-ı Milliye aleyhinde bir halt

12 Mehmed Âkif’in burada yaptığı mev’izenin tamamı Sebîlürreşad’da yayımlanmıştır
(nr. 458, 12 Şubat 1336/1920, s. 183-186).

Kastamonu’ya gelişinden sonraki ilk
Cuma günü (20 Ekim 1920) şehrin en büyük câmilerinden Nasrullah Câmii
kürsüsüne çıkar. Mehmed Âkif burada yaptığı konuşmada, cemaatin ko-
layca anlayabileceği bir şekilde açık bir ifadeyle Sevr muahedesinin Türk

15 Eşref Edib, Mehmed Âkif, s. 142.

16 Sebîlürreşad, nr. 464, 25 Teşrîn-i sâni 1336/1920, s. 264.

Cemaatin arasında sessizce Âkif’i dinleyen Eşref Edib: “Cemaat ağlı-
yordu, ortalığı müthiş bir heyecan kaplamıştı. Üstad da kendinden geçecek
derecelere gelmişti. Onun o kadar heyecanlı bir zamanını görmemiştim.
Artık sesi kesiliyordu; çok yorulmuştu. Heyecanından kalbi duracak diye
korkuyordum!” der.18

17 Sebîlürreşad, nr. 464, 25 Teşrîn-i sâni 1336/1920, s. 249-259.

18 Mehmed Âkif, s. 144.

Birinci ve İkinci İnönü savaşlarından sonra meydana gelen Eskişehir ve Kü-
tahya bozgunları üzerine Yunan kuvvetlerinin Sakarya’ya dayandığı günler-
de, hükûmet merkezi ile Millet Meclisi’nin Kayseri’ye nakli düşünülmek-
tedir. Erzurum mebusu Hüseyin Avni (Ulaş) ile Sakarya mebusu Mustafa

20 Sebîlürreşad, nr. 468, 17 Şubat 1337/1921, s. 315.

21 Sebîlürreşad, nr. 468, s. 315.

22 Safahât, s. 429-430.

23 Safahât, s. 477-478. Bilindiği gibi “Kahraman Ordumuza” ithaf ettiği “İstiklâl Marşı”nı
Mehmed Âkif hayattayken yayımladığı Safahât’a dahil etmemiştir.